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ANHANG   Tarif 2024 
  

Gebührenordnung 
zum Bestattungs- und Friedhofreglement Unterentfelden 

 
 
Tarif gemäss Beschluss der Einwohnergemeindeversammlung vom 17.02.2014 (In-
dexierung auf 11.2023 mit 167.8 Indexpunkte) 
 

A. Grabgebühren   
    

1. Einwohner der Gemeinde Unterentfelden   
    
a) Familiengräber (Art. 13, e), f) u. g)   
    
 Familiengrab für 2 Erdbestattungen CHF 3‘827.00 
 Familiengrab für 4 Erdbestattungen CHF 5'360.00 
 Familienurnengrab CHF 2'297.00 
    
b) Namensplatten und Inschriften (Art. 13, d) und h)   
    
 Die Bronze-Namensplatten mit Inschrift an der Urnenwand und die Steine mit den 

Inschriften beim Urnengräberfeld und die Inschriften beim Gemeinschafts-grab 
werden von der Gemeinde in Auftrag gegeben und den Angehörigen nach Auf-
wand verrechnet. 

 
 

2. Auswärtige (Art. 9)   
    
a) Reihengräber (Art. 13, a), b) u. c)   
    
 Reihengrab für Erdbestattung:   
    
 Kinder bis zum 7. Lebensjahr CHF 460.00 
 Erwachsene und Kinder ab. 8. Lebensjahr CHF 920.00 
    
 Reihengrab für Urnen:   
    
 Kinder bis zum 7. Lebensjahr CHF 460.00 
 Erwachsene und Kinder ab 8. Lebensjahr CHF 920.00 
    
b) Urnenwand (Art. 13, d)   
    
 Urnenbeisetzung entlang der Urnenwand mit Namennennung 

durch Bronzetafeln bzw. Beisetzung im Urnengräberfeld mit Ein-
gravieren des Namens auf dem Stein (sep. Verrechnung der Tafel 
mit Inschrift bzw. Stein mit Gravur entsprechend der Rechnung des 
Herstellers) 

CHF 920.00 

    



 
 

c) Gemeinschaftsgrab (Art. 13, h)   
    
 Urnenbeisetzungen im Gemeinschaftsgrabfeld (Die Namensin-

schrift wird ggf. von der Gemeinde im Auftrag gegeben und den 
Angehörigen nach Aufwand in Rechnung gestellt). 

CHF 613.00 

    
 
d) Familiengräber (Art. 13, e), f ) u. g)   
    
 Familiengrab für 2 Erdbestattungen  CHF 7‘657.00 
 Familiengrab für 4 Erdbestattungen CHF 10'721.00 
 Familienurnengrab CHF 4'596.00 
    
    
e) Benützung der Aufbahrungsräume (Art. 5)   
    
 Die Benützung der Aufbahrungsräume   
 für Auswärtige beträgt pro Tag  CHF 33.00 
 zuzügl. allfällige Spesen.   

 
 
 Zu den Gebühren gemäss 2, a) bis d) kommt zusätzlich der effektive Arbeitsauf-

wand. 
 
 

B. Grabunterhalt (Art. 25) Einwohner und Auswärtige   
    
 Die Einkaufsbeträge zur Ablösung des Grabunterhalts betragen   
    

a)  Reihengrab (Erdbestattung oder Urne) CHF 5'741.00 
    

b) Familiengrab (2 Erdbestattungen oder Urnen) CHF 12'761.00 
    

c)  Familiengrab (4 Erdbestattungen) CHF 19'141.00 
 

 
Die Gebühren gemäss Tarifanhang werden vom Gemeinderat jeweils auf den 1. Januar 
nach dem Landesindex der Konsumentenpreise entsprechend dem November-Index des 
Vorjahres an die Teuerung angepasst (aufgerundet auf den nächsten vollen Franken). 
 
Ausgabe 2024 


